
DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO X N°165 1 FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2018 	A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n" 03/2018-SEFIN. Cujo objeto é 
a contratação dos serviços de estudo, análise e elaboração de projeto de Lei para o Novo Código Tributário Municipal. A Coiiiissão Permanente de Licitaçâc 	, 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 04 de setembro de 2018, às 09:00hrs no endereço Rua J05 	FL.m ... 
Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de agosto de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presldente/CPL. 	 - 

********* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.08.31.1. Realizará licitação para aquisição de  
veículo tipo furgoneta com carroceria en aço ou monobloco, original de fábrica, O (zero) km, adaptado para ambulância Simples Remoção. Abertura: 17 de 
setembro de 2018 às 09:00h. Edital dis.onível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557.1254 (R-21 1). 
Porteiras/CE, 31 de agosto de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.08.27.01 
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ. TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 
19 DE SETEMBRO DE 2018, Às 09:09HS, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB O 
N°2018.08.27.01, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO 
INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS 
(ROEDORES, INSETOS RASTEIROS E INSETOS VOADORES) 
PARA AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, DESALOJAMENTO 
DE AVES E CAPINA QUÍMICA NAS ÁREAS EXTERNAS, NAS 
UNIDADES ESCOLARES NO MU'4ICÍPIO DE ACOPIARA ICE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA 
NA SEDE DA COMISSÃO, SITUADA A AV. PAULINO FÉLIX N° 
362, CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES INFORMAÇÓES 

O ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: OXX(88) 3565-1999, NO 
..,1ORARIO DE 08:OOH AS 12:00H OU PELO SITE http://municípios.tce. 

"ce.gov.br/Iicitacoes . A COMISSÃO. 

ATA 
SIA INVESTIMENTOS COMÉRCIO E AGRICULTURA SAICA 

CNPJ: 07.219.68610001-55 - NIRE 23 3 0000145 1 
EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
REALIZADA NO DIA 12104/2018 tia Sede Social à AV. SANTOS 
DUMONT, 3456 em Fortaleza-CE às 10:00 horas, Aprovou as contas 
relativas ao exercício encerrado em 31.12.2017, com lucros, permanecendo 
o capital social no montante de R$ 1.171.300,00 (um milhão, cento e 
setenta e um mil e trezentos reais) representados por 4.505.000 (quatro 
milhões, quinhentos e cinco mil) ações ordinúrias nominativas, sem valor 
nominal, ficando o estatuto social da cor.ipanhia inalterado. Elegeu por um 
período de 03 (três) anos a diretoria co riposta dos diretores: RICARDO 
MOREIRA CAVALCANTI, brasileiro, solteiro, economista, residente e 
domiciliado em Fortaleza-CE, CPF 000)75.953-87; GERALDO TOMAZ 
DO SACRAMENTO, brasileiro, casado, corretor de imóveis, residente 
e domiciliado em Jaboatão dos Guaarapes-PE, CPF 005.706.133-
53; ARTHUR FISCHER, brasileiro, solteiro, empresário, residente e 
domiciliado em São Paulo-SP, CPF 036.284.218-37. Cópia desta ATA foi 
arquivada na JUCEC sob o n° 5167961 cm 01/08/2018, e seus exemplares 
se encontram na sede social à disposição dos interessados. 

Fortaleza-CE, 20 de Agosto de 2018. 
RICARDO MOREIRA CAVALCANTI - SECRETARIO 

*0* *0* *0* 

',,stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE - Aviso de 
Licitação - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 2018.08.28.01 
- A COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAUÇUBA comunica aos Interessados que fará 
realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal, localizada 
na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro, Irauçuba/CE, às 09Ii00niin 
do dia 04 de outubro de 2018, Sessão de recebimento dos Documentos 
de Habilitação e Propostas para a CONCORRÊNCIA PUBLICA Nu. 
2018.08.28.01, tipo - Menor Preço global, destinada a Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas nas localidades de Coitá, Missi, e Sede do Município de 
Irauçuba/CE. informações pelo fone (88.) 3635.1 133. Irauçuba/CE, 30 de 
agosto de 2018. Neirivânia Teixeira Taboza - Presidente da Comissão 
Central de Licitação. 

*** *** *k* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N" 27.08.0112018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, torna público que se encontra 'i disposição dos interessados o 
edital de Pregão Presencial n° 27.08.01/2018, cujo objeto é a Aquisição 
de Equipamento e Material Permanente para Atender as Necessidades 
das Unidades Básicas de Saúde, Junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe/ 
CE.Que se realizará no dia 1710912018, as 08:00horas. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes . 
Jaguaribe/CE, 31 de Agosto de 2018. I.eilane Kércla Barreto Soares-
Pregoeira Oficial do Município. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - O Secretário de Saúde do Município, 
denominada órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços n° 
20180588 - Torna público, o Extrato do Termo de Cancelamento Parcial da 
ARP N°20180588, decorrente do Processo Licitatório Pregão Eletrônico n° 
03.07.0112018, cujo objeto: Registro de preços visando aquisições futuras e 
eventuais de materiais odontológicos para atender aos usuários da atenção 
básica; Considerando que a empresa Nuvex Comércio de Produtos Médicos 
Ltda inscrita no CNPJ sob o n°07.029.483/0001-04, detentora dos preços 
registrados dos itens 01,09, 13, 14, 16, 17, 19,21,25,29,31,32,42,48,50, 
51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 72, 73, 74, 79 e 84, após 
convocação para a assinatura do Contrato, através de notificação via e-mail 
em 08108/2018, e por meio de notificação via publicações oficiais (Diário 
Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação 
O Estado) em 1010812018, não compareceu para a assinatura no prazo de 
05 (cinco) dias úteis após notificação, fica então extintos os efeitos da 
homologação e da assinatura da Ata para a referida empresa, tendo assim 
seus itens homologados e registrados CANCELADOS, sem prejuízo da 
aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do Item 21.2 do 
Edital. Determino, por fim, seja dada toda transparência que se espera dos 
atos administrativos, faça-se publicar nos meios apropriados afim de que 
todos interessados saibam. Luis Carlos Do Nascimento. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Cascavel - O Secretário de Saúde do Município 
torna público, o Extrato do Termo de Extinção Parcial dos Efeitos da 
Homologação, decorrente do Processo Licitatório Pregão Eletrônico n° 
03.07.0112018, cujo objeto: Registro de preços visando aquisições futuras e 
eventuais de materiais odontológicos para atender aos usuários da atenção 
básica, junto a secretaria de saúde; Comunica que a empresa Nuvex Comércio 
de Produtos Médicos Ltda inscrita no CNPJ sob o n°07.029.483/0001-04, 
vencedora dos itens 01,09, 13, 14, 16, 17, 19,21,25,29, 31, 32,42,48,50, 
51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 72, 73, 74, 79 e 84, após 
convocação para a assinatura do Contrato, através de notificação via e-mail 
em 0810812018, e por meio de notificação via publicações oficiais (Diário 
Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação 
O Estado) em 1010812018, não compareceu para a assinatura no prazo de 
05 (cinco) dias úteis após notificação, ficando então extintos os efeitos da 
homologação para os itens vencidos pela referida empresa, sem prejuízo da 
aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do Item 21.2 do 
Edital. Determino, por fim, seja dada toda transparência que se espera dos 
atos administrativos, faça-se publicar mios meios apropriados afim de que 
todos interessados saibam. Luis Carlos do Nascimento. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.08.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará 
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão no 2018.08.31.1, do 
tipo presencial, cujo objeto á contratação de serviços a serem prestados na 
produção, organização, montagem e realização do evento artístico-cultural 
denominada festa de Nossa Senhora das Dores Padroeira do Distrito de 
Jamacaru, a realizar-se de 22 a 30 de Setembro de 2018, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Missão Velha/CE, conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a 
abertura do certame marcada para o dia 17 de Setembro de 2018, às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Santos Dumont, n°64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 31 de 
Agosto de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *0* *** 

CNPJ n°09.325.874/0001-93 - NIRE n°23.3.0002769-8 
Extrato da Ata de Assembleia Geral Extraordinária 

Aos 1510112018, às 16h, na sede social da Companhia. Presença: 
Totalidade. Mesa: Sr. Yoshimi Morizono, Presidente; e Sra. Meire 
Yasue Fukugauti, Secretária. Deliberações tomadas por unanimidade: 
Colocada a matéria em discussão e posterior votação, os acionistas 
decidiram por unanimidade de votos nos termos da cláusula 14°, VIII do 
Contrato Social da Sociedade, aprovar que os Diretores obtenham crédito, 
ou realizem qualquer operação em valor superior a R$ 15.000.000,00 até 
o limite de R$ 52.000.000,00 em operações realizadas com a Agrária. 
Nada mais. Pindoretama (CE), 1510112018. Yoshimi Morizono, 
Presidente; e Meirc Yasue Fukugauti, Secretária. JUCEC n° 5084417 em 
2710312018. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

1 

"0 

 1 

FSC 

MISTO 
Np& 
pui o fu*u 

FSC C120031 


